

**M**üdrüklərdən biri deyib ki, həkimlik peşəsi öz xalqına, sənətinə yüksək sədaqət tələb edən bir işdir. Azərbaycan Tibb Universitetinin daxili xəstəliklər kafedrasının professoru, tibb elmləri doktoru, Əməkdar müəllim Sərvər Nəriman oğlu Alimetov da uzun illər ərzində insanların sağlamlığı keşiyində dayanmaqla onların sevgisini qazanan bir həkim, həm də bu peşənin sirlərini gənc nəsəyə həvəslə, yorulmadan öyrədən müəllim, alim kimi cəmiyyətdə böyük nüfuz qazanıb.

Yaşı artıq 80-ə çatmış Sərvər Alimetov tibb elminin ən müxtəlif sahələrində mühüm uğurlar əldə edib, ürək-damar, ağciyər, mədə-bağırsaq, qaraciyər, öd kisəsi, böyrək, oynaq, qan, endokrin və allergik xəstəliklər üzrə geniş profilli terapevt alim kimi tanınıb. Düzgün diaqnoz müəyyənləmə məsələsi isə onun hər zaman mühüm önəm verdiyi məsələlərdən biri olub.

S. Alimetov 1940-cı il mart ayının 12-də Qusar rayonunun Düztahir kəndində dünyaya göz açıb. Uşaqlığı ikinci dünya müharibəsi dövrünə təsadüf edib. Belə bir ağır şərait isə ona hər cür zəhmətə qatlaşmaq, əməksevərlik, vətənpərvərlik, elə-obaya dərinə bağlılıq, təhsilə böyük həvəs, insanlara qayğı kimi müsbət keyfiyyətlər aşılayıb.

Düztahir kənd orta məktəbi həmin vaxtlar Qusarda "kənd akademiyası" adlanırdı. Burada o zaman təbii olunan vahid müntəzəm proqram üzrə qabaqcıl fənlər yüksək ixtisaslı və təcrübəli müəllimlər tərəfindən tədris edilir, ciddi nizam-intizam diqqətdə saxlanılır, güclü təlim-tərbiyə işi aparılır, şagirdlərə vətənpərvərlik hissi aşılanırdı. Sərvər Alimetov da belə bir təhsil müəssisəsini 1956-cı ildə qızıl medalla bitirərək, yüksək balla N. Nərimanov adına Azərbaycan Tibb İnstitutunun (indiki Tibb Universitetinin)

pediatriya fakültəsinə daxil olur. 1962-ci ildə ali təhsilini əla qiymətlərlə başa çatdırdıqdan sonra institutun uşaq cərrahiyyəsi



kafedrasında saxlanması haqqında Elmi Şuranın qərarına baxmayaraq, təyinatla kəndə getməyə üstünlük verir.

Beləliklə, Sərvər Nəriman oğlu 1962-1970-ci illərdə Qusar rayonundakı Şirvanovka regional xəstəxanasında həkim, sonra isə baş həkim vəzifələrində çalışır, burada xəstəliklərlə mübarizənin praktik yollarını dərinə mənimsəyir, yüzlərlə insanın sağlamlığının bərpası, bir çoxunun isə ağır xəstəliklərdən xilas edilməsi, bəzilərini yenidən dünyaya qaytarılması üçün bilik və

qabiliyyətini əsirgəmir.

Xatırladaq ki, o dövrdə Şirvanovka regional xəstəxanası Nabran, Yalama, Şirvanovka və Samur qəsəbələri də daxil olmaqla, Azərbaycan-Dağıstan sərhədi boyunca iyirmidən çox kənd və yaşayış məntəqəsinə tibbi xidmət göstərirdi. Həmin illərdə əhali arasında müxtəlif parazitər və infeksiya mənşəli xəstəliklər, yüksək uşaq ölümü faizi, səhiyyə-maarif işinin zəifliyi xüsusilə özünü göstərirdi.

Sərvər Alimetov baş həkim işlədiyi yeddi il ərzində həmin

müəllimləri, həkim dostları Bakıya qayıdıb elmlə məşğul olmağın gərəkliliyini məsləhət bildilər.

Səhiyyə sahəsində zəngin praktik təcrübə qazanan Sərvər doktor 1970-ci ildə Bakıya qayıdaraq, Azərbaycanda kardiologiyanın banisi sayılan akademik C.M.Abdullayevin Tibb İnstitutunda rəhbərlik etdiyi hospital-terapiya kafedrasında aspirant kimi fəaliyyətə başlayır. İki il sonra isə gərgin elmi axtarışların nəticəsində "Öd kisəsi və ödcıxarıcı yolların xəstəliklərində su və elektrolit mübadiləsinin

konfrans və simpoziumlarda fəal iştirak edir, dünya tibb elmi mütəxəssisləri qarşısında özünün elmi uğurları ilə bağlı hesabatlar verir.

S. Alimetov 1998-ci ildə "Xroniki ürək çatışmazlığında hemodinamik və homeostaz pozğunluqlarının xüsusiyyətləri və korreksiyası" müvzusunda doktorluq dissertasiyası müdafiə edib. Tədqiqat işində ürək çatışmazlığına düşərək olan xəstələrdə bəzi toksiki mikroelementlərin çoxluğu sayəsində toksikozlar, bradikardiya, hipotoniya, refrakter

yetirilməsində və formalaşmasında onun yaxından köməyi olub.

"Qızıl Qələm" media və "İbn Sina" beynəlxalq mükafatları laureatı olan S. Alimetov 2005-ci və 2019-cu illərdə "İlin ən yaxşı tədqiqatçı alimi" sayılıb.

Səmimi insan, qayğıkeş valideyn, bacarıqlı həkim, məhsuldar alim, yorulmaz müəllim S. Alimetov bu gün də doğma universitetdə tələbələrə tibb elminin sirlərini həvəslə öyrədir.

Sonda professor Sərvər Alimetovun bir fikrini də oxucuların diqqətinə çatdırmaq istədik:

Azərbaycan səhiyyəsinin müstəqilliyimizin ilk illərindəki və indiki vəziyyətinin müqayisəolunmaz şəkildə dəyişdiyini kimsə inkar edə bilməz. Məlumdur ki, müstəqilliyimizin ilk illərində müharibə şəraitində yaşayan ölkəmiz iqtisadi çətinliklər içində boğulurdu. Xüsusilə səhiyyədə vəziyyət ürəkəcan deyildi. Lazımı tibbi avadanlıqlar, dərman çatışmırdı. Xalqın təkidlə tələbi ilə hakimiyyətə qayıdan ümummilli lider Heydər Əliyevin uzaqgörənliyi və nüfuzu sayəsində beynəlxalq qurumlar Azərbaycana kömək etməyə başladılar. Ardıcıl surətdə həyata keçirilən profilaktik tədbirlər sayəsində Azərbaycanda yoluxucu xəstəliklərin yayılmasının qarşısı alındı.

Ulu öndərin siyasi kursunun layiqli davamçısı Prezident İlham Əliyevin diqqət və qayğısının nəticəsində Azərbaycanın səhiyyə sistemində aparılan uğurlu islahatların, tibb müəssisələrinin maddi-texniki bazasının təkmilləşdirilməsinin, təchizat və kadr hazırlığı ilə bağlı görül-müş işlərin nəticəsini bu gün hər birimiz öz həyatımızda hiss edirik. Görülən tədbirlər əhalinin səhiyyə sistemində inamını getdikcə artırır.

Bir sıra dövlət proqramlarının reallaşdırılmasında Birinci vitse-prezident, Heydər Əliyev Fondunun prezidenti Mehriban xanım Əliyevanın da müstəsna xidmətləri var. Fond diabetli, talassemialı xəstələrə qayğısında və onların müalicəsinin təşkilində, qanvermə aksiyalarının keçirilməsində, ana və uşaqların sağlamlığının qorunması işinin yaxşılaşdırılmasında bir sıra mühüm layihələrə imza atıb və bu xeyirxah missiya hazırda da uğurla davam etdirilir.

**V.BAYRAMOV,**  
"Xalq qəzeti"

## İstedadlı həkim, pedaqoq, bacarıqlı səhiyyə təşkilatçısı

dinamikası" mövzusunda alimlik dərəcəsinə uğurla müdafiə edir. Bundan sonra o, hospital-terapiya kafedrasında assistent, elmi işlər üzrə dekan müavini vəzifələrində çalışır, eyni zamanda, ictimai işlərdə fəallıq göstərir. Sonrakı dövrdə isə internatura şöbəsinin müdiri, respublika Tibbi-Məhkəmə Ekspertizası üzrə terapevt-ekspert və digər məsul vəzifələrə irəli çəkilir.

1976-cı ildə Tibb Universitetinin daxili xəstəliklər kafedrasının dosenti vəzifəsinə seçilən alim 1977-1980-ci illərdə Əlcəzairdə xüsusi tibbi əzəməyyətdə olur. Həmin illərdə o, Əlcəzair, Macarıstan, Bolqarıstan, Rusiya, Yaponiya və başqa ölkələrdə keçirilən bir çox elmi

vəziyyətlərdə rekompensasiya üsullarını işləyib hazırlayıb; yeni klinik əlamət "Alimetov simptomu" adı altında təsvir edilib ("Tibb terminləri və klinik simptomlar", Bakı, 2015).

1971-ci ildən Azərbaycan və Rusiya terapevtlər, kardioloqlar cəmiyyətlərinin üzvü olan alim Türkiyə, Rusiya, Orta Asiya, Avropa və Amerika ölkələrində çap olunan onlarla elmi məqalənin, 300-dən çox elmi işin, 50-dən çox kitabın, o cümlədən 20-dən çox dərsliyin, elmi-praktik vəsaitin, monoqrafiyanın, metodik tövsiyənin, 7 sərəmələşdirici təklifin müəllifidir. Tibb Universitetində fəaliyyət göstərdiyi 50 il ərzində yüzlərlə tələbə, gənc əməkdaş və dissertantın elmi işlərinin yerinə

– Ulu öndərimiz Heydər Əliyev deyirdi ki, səhiyyə cəmiyyət və dövlət üçün çox gərəklili bir sahədir. Ona görə də hər bir insan həkimə hörmət edir, səhiyyə işçilərinə həssaslıqla yanaşır. Həkimlər də sağlamlığın keşiyində dayanmaqla, insanlara tibbi yardım göstərməklə, onları müalicə etməklə özlərinə böyük mənəvi hörmət, ehtiram qazanırlar.

Ölkəmizdə baş verən sürətli iqtisadi inkişaf bütün sosial sahələrin, o cümlədən səhiyyənin inkişafına da əsaslı təkan verir. Tam inamla demək olar ki, son illərdə dünya standartlarına uyğun inkişaf yolu tutan Azərbaycan səhiyyəsinin nüfuzu nəzərəcərpacaq dərəcədə artıb.